
UCHWAŁA NR XXV/180/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kalno. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala co nastepuje: 

§ 1. Zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Kalno, przyjętą Uchwałą Zebrania Wiejskiego 
mieszkańców wsi Kalno w dniu 2 maja 2012 roku, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 3. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/180/2012 

Rady Miejskiej w Żarowie 

z dnia 20 czerwca 2012 r. 

Uchwała nr 2/2012 z zebrania wiejskiego miejscowości Kalno z dnia 2 maja 2012 roku w sprawie przyjęcia 
"Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kalno' 

Zgodnie ze Statutem Sołectwa Kalno stanowiącego załącznik do Uchwały nr XIV/75/2003 Rady Miejskiej 
w Żarowie z dnia 26.06.2003 r., zebranie wiejskie postanawia co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Kalno stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Sołtysowi wsi Janinie Jarosz. 

§ 3. Uchwała niniejsza podlega przekazaniu Burmistrzowi Miasta Żarów w terminie 7 dni od jej podjęcia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zebrania 

Ewa Wołek 

Strona 1Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



 

 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Gmina Żarów 
Kwiecie ń  2012

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                                                     

 

 
W opracowaniu dokumentu udział wzi ęli: 
 

1. Ewa Wołek – Lider 
2. Zofia Słowik 
3. Iwona Jagła 
4. Józefa Knecht 
5. Marian Salamon 
6. Stefan Kutyba 
7. Krystyna Prawdzik 
8. Marek Salamon 
9. Mieczysław Myrta 
10. Janina Jarosz 
11. Józef Bykowski 
12. Krystyna Czerwińska  
13. Sylwia Malesza 

 
 
 
 
 
Gminny Koordynator Programu “Odnowa Wsi Dolnośląskiej” 

 
� Przemysław Sikora 

 
 

Warsztaty z cyklu “Planowanie w procesie odnowy wsi ” przeprowadzili: 
 

Moderatorzy Programu “Odnowa Wsi Dolnośląskiej” 
 

• Jolanta Pindera 
• Piotr Głowacki 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                               

 Gmina Żarów                                     
 Kwiecień 2012 

3 

 
 

 
 
 

Spis tre ści: 
 
1. Współautorzy opracowania.............................................................................................2 

2. Analiza zasobów ............................................................................................................4-6 

3. Analiza SWOT ..................................................................................................................7 

4. Analiza potencjału rozwojowego wsi.................................................................................8 

5. Wizja odnowy i rozwoju wsi ..............................................................................................9 

6. Program krótkoterminowy odnowy wsi ............................................................................10 

7. Plan i program odnowy wsi ...........................................................................................11-12 

8. Dokumentacja fotograficzna dotycząca zasobów wsi ...................................................13-15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                               

 Gmina Żarów                                     
 Kwiecień 2012 

4 

 ANALIZA ZASOBÓW 
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być wykorzystane 
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 
elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś). Opracowanie: Ryszard Wilczyński 
 

Znaczenie  
zasobu 

 
Rodzaj zasobu 

 
Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś 

dysponuje 

M
ał

e 

D
u

że
 

W
yr

ó
żn

ia
ją

ce
 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Teren płaski,  nizinny  X  

stan środowiska Dobry  X  

walory klimatu Dobre  X  

walory szaty roślinnej Słabe X   

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty Staw w Kalnie  X  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Sarny, dziki, kuropatwy, lisy, bażanty  X  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Staw  X  

wody podziemne     

gleby Dobre gleby rolnicze  X  

kopaliny Złoża kaolinu i węgla brunatnego X   

walory geotechniczne     

Kulturowy 

walory architektury  
 

Barokowa Kapliczka 
 X  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej Świetlica wiejska, Remiza, Plac Zabaw, 
Boisko 

  X 

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej     

zabytki i pamiątki historyczne Kapliczka i Krzyże Pokutne  X  

osobliwości kulturowe     

miejsca, osoby i przedmioty kultu Barokowa Kapliczka  X  

święta, odpusty, pielgrzymki Majówki,  X  

tradycje, obrzędy, gwara Topienie marzanny,święto ziemniaka, dyni,  X  

legendy, podania i fakty historyczne     

przekazy literackie     

ważne postacie i przekazy historyczne     

specyficzne nazwy Klub Gorących Babek, Młodzieżowa Rada 
Kalna 

 X  

specyficzne potrawy Trójkolorowy Chleb, Pasztet z dzika, Pascha 
wielkanocna, mazurek królewski, Myszki i 
kaczuszki serowe, Drożdżowe kosze 
plecione.  

 X  

dawne zawody     

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                               

 Gmina Żarów                                     
 Kwiecień 2012 

5 

zespoły artystyczne, twórcy 
 
 
 

Koło Gospodyń Wiejskich, Grupa Taneczna 
Dzieci i Młodzieży 

 X  

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę mieszkaniową Jest dużo – dynamiczne nowe budownictwo  X  

działki pod domy letniskowe     

działki pod zakłady usługowe i przemysł     

pustostany mieszkaniowe     

pustostany poprzemysłowe     

tradycyjne nie użytkowane obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

 
   

Infrastruktura społeczna 

place publicznych spotkań, festynów Boisko, plac przy Kapliczce, Plac zabaw   X 

sale spotkań, świetlice, kluby Świetlica wiejska, Remiza OSP   X 

miejsca uprawiania sportu Boisko    X 
miejsca rekreacji Boisko i Plac Zabaw, świetlica wiejska   X 

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Drogi polne w dobrym stanie   X 

szkoły     

przedszkola     

biblioteki     

placówki opieki społecznej     

placówki służby zdrowia     

Infrastruktura techniczna 

wodociąg Wioska jest zwodociągowana  X  

kanalizacja     

drogi (nawierzchnia, oznakowanie oświetlenie) Drogi asfaltowe w bardzo złym stanie   X 

chodniki, parkingi     

przystanki Jest zadbany w centrum wsi  X  

sieć telefoniczna i dostępność internetu Jest telefon  i internet  X  

telefonia komórkowa Jest zasięg  X  

inne     

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) Głównie rolnictwo i Strefa Ekonomiczna w 
Żarowie 

 X  

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe. i ich 
produkty 

Kowalstwo artystyczne, firmy budowlane, 
hydrauliczne, konstrukcyjne 

 X  

gastronomia     

miejsca noclegowe     

gospodarstwa rolne Dużo gospodarstw  rolnych  X  

uprawy hodowle Zboża, Rzepak, Buraki cukrowe   X  
możliwe do wykorzystania odpady produkcyjne     

zasoby odnawialnych energii     

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                               

 Gmina Żarów                                     
 Kwiecień 2012 

6 

środki udostępniane przez gminę Fundusz Sołecki   X 

środki wypracowywane Imprezy dochodowe 
 

X 
 

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 

Autorytety i znane postacie we wsi     

Krajanie znani w regionie, w kraju i zagranicą     

Osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy i 
umiejętnościach, m.in. studenci 

Dużo studiującej młodzieży, uzdolnionej 
muzycznie, sportowo,  artystycznie 

 X  

Przedsiębiorcy, sponsorzy     

Osoby z dostępem do Internetu  
i umiejętnościach informatycznych 

Internet prawie w każdym domu  i osoby z 
umiejętnościami informatycznymi  

 X  

Pracownicy nauki     

Związki i stowarzyszenia Stowarzyszenie „Kalinów”, OSP, KGW, KGB, 
LKS, 

 X  

Kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Gazeta Żarowska, TV Wrocław o produkcie 
regionalnym, o stołach Wielkanocnych,  
Kroniki Kalna 

 X  

Współpraca zagraniczna i krajowa     

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki     

Strony www Strona UMiG Kalno X   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 8
—————————————————————————————————————————————————————————



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                               

 Gmina Żarów                                     
 Kwiecień 2012 

7 

 ANALIZA SWOT 
 

 MOCNE  SŁABE 
1. Dobra współpraca mieszkańców 
2. Organizacja imprez społecznych, 

kulturalnych i sportowych. 
3. Dużo organizacji: Koło Gospodyń 

Wiejskich, Klub Gorących Babek, 
Ludowy Klub Sportowy, Koło 
Taneczne Dzieci  i Młodzieży, 
Młodzieżowa Rada Kalna , Koło 
Różańcowe. 

4. Zwarta zabudowa wioski 
5. Dobre położenie- małe natężenie 

ruchu drogowego. 
6. Ukształtowanie terenu i walory 

krajobrazowe( widok na masyw 
Ślęży, Wielkiej Sowy, Śnieżki...) 

7. Dobra współpraca z Gminą.  
 

1. Zły stan  dróg asfaltowych. 
2. Niewykorzystany teren boiska i 

okolicy. 
3. Zły stan placu zabaw. 
4. Słaba infrastruktura ( chodniki, 

drogi)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SZANSE  ZAGROŻENIA 

1. Duże zaangażowanie młodzieży, 
dzieci oraz mieszkańców w życie 
społeczne wsi. 

2. Fundusz Społeczny. 
3. Działki budowlane. 
4. Bliskość Strefy Ekonomicznej – 

miejsca pracy. 
5. Kultywowanie tradycji. 
6. Rozwój turystyki rowerowej. 
7. Współpraca z sąsiednimi wioskami. 
8. Napływ nowych mieszkańców. 
9. Utalentowani artystycznie niektórych 

mieszkańców. 
10. Promocja wsi. 
11. Udział w Dolnośląskiej Odnowie 

Wsi. 
12. Lepsza współpraca z Gminą. 

1.Słaba kondycja finansowa Gminy. 
2. Zły stan urządzeń melioracyjnych i 

rowów. 
3. Izolowanie się nowych mieszkańców. 
4. Skomplikowane przepisy prawne na 

pozyskiwanie środków zewnętrznych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 9



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                               

 Gmina Żarów                                     
 Kwiecień 2012 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SILNE 
STRONY  

SŁABE 
STRONY 

SZANSE 

 
ZAGROŻENIA  

 

0 

4 

1 
 
 

( - ) = 
obszar słaby 

otoczenie 
obojętne 

 

( + ) - 3 

0 

3 
 
0 
 

( + ) +  
 

obszar silny 
otoczenie sprzyja 

4 

0 

2 
 
1 
 

( + ) + 
obszar silny 

otoczenie sprzyja 
0 

0 

6 
 
2 
 

( = ) + 
obszar 

zrównoważony 
otoczenie sprzyja 

 

2,3,4,2,1,3, 1,7,5,1,6,7 

1,4,8,4,12,2,10,11 

  3,2,3,4,6,5,9 

Analiza potencjału rozwojowego wsi 
 
 

1 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 10
—————————————————————————————————————————————————————————



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                               

 Gmina Żarów                                     
 Kwiecień 2012 

9 

„W Kalnie wiosenny wieje wiatr,  
W Kalnie wciąż nam ubywa lat.....”   
 
 
 
 
 

 
  
  

 
 
 
 
 
 

  

 Wizja odnowy i rozwoju wsi w Kalnie 
 
 
 
 
 
Kalno jest jedna z najpiękniejszych wsi w Gminie Żarów. Dzięki funduszom 
pozyskanym z zewnątrz dzieci i młodzież spędzają aktywnie czas na w pełni 
zagospodarowanym terenie wokół boiska. Teren ten stanowi miejsce integracji 
mieszkańców, gdzie mieszkańcy grają w piłkę nożną, siatkową i koszykówkę. Na nowej 
płycie tanecznej Koła KGW i KGB organizują wieczorki taneczne, występy artystyczne 
i piknikują przy ognisku. Dzieci bawią się na nowym placu zabaw.  Popularne są 
rodzinne wycieczki piesze i rowerowe po wytyczonych trasach, gdzie można podziwiać 
krajobrazy. Mieszkańcy Kalna są bardzo zintegrowani, dbają o dzieci, młodzież i dobre 
relacje międzypokoleniowe. Poprzez realizację bogatego programu imprez kulturalnych, 
sportowych, religijnych każdy mieszkaniec czuje się ważnym członkiem naszej 
społeczności. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 11
—————————————————————————————————————————————————————————



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                               

 Gmina Żarów                                     
 Kwiecień 2012 

10 

 
 
 
 Program krótkoterminowy odnowy wsi - Kalno 
 

Czy nas stać na 
realizację? 
(tak/nie) 

Punktacja Hierarchia 
 

Kluczowy 
problem 

  

 Odpowied ź 

 
 Propozycja 

projektu 

(nazwa) 
Organiz
acyjnie 

Finanso
wo 

  

 
Co nas 
najbardziej 
zintegruje? 
 

Wspólne praca 
nad realizacją 
projektów 

Dożynki wiejskie, Dzień 
Kobiet, Dzień Babci i 
Dziadka, Majówki, 
Święto ziemniaka, 
święto dyni, Dzień 
dziecka,Mikołajki, 
Zabawy karnawałowe, 
Spotkania opłatkowe, 
50- lecie KGW,  

 
TAK 

TAK 

4,2,2,3,4,3,4,
3 
27 

II 

 
Na czy nam 
najbardziej 
zależy? 
 

Poprawienie 
warunków 
sanitarnych na 
świetlicy wiejskiej 

Wykonanie projektu i 
rozpoczęcie budowy 
pionu sanitarnego 
świetlicy. 

Tak Nie 

5,5,5,5,5,5,5,
5 
40 

I 

 
Co nam 
najbardziej 
przeszkadza? 
 

Niewystarczająca 
ilość środków 
finansowych  

Udział w szkoleniach 
dot. pozyskiwania 
środków z zewnątrz 

Tak Nie 

2,4,3,4,3,4,2,
4 
26 

III 

 
Co najbardziej 
zmieni nasze 
życie? 
 

Poprawa estetyki  
Akcja sprzątania wsi, 
sadzenie drzew, 
kwiatów, koszenie 
trawników, likwidacja 
dzikich wysypisk śmieci 

Tak Tak 

1,3,4,2,3,1,1,
1, 
16 

IV 

 
Co nam 
przyjdzie 
najłatwiej? 
 

Promocja wsi Wydanie materiałów 
promocyjnych , 
założenie strony 
internetowej  

Tak Nie 

3,1,1,1,1,2,3,
2 
14 

V 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 12
—————————————————————————————————————————————————————————



U
rz

ąd
 M

ar
sz

ał
k
o

w
sk

i 
W

o
je

w
ó

d
zt

w
a 

D
o

ln
o

śl
ąs

k
ie

go
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

 
 

 
 

  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
 

G
m

in
a

 Ż
a

ró
w

 
 

  
  

  
  

   
  

   
  

  
   

  
   

  
  

   
  

   
  

  
   

   
  

  
  

   
  

  
   

  
   

  
  

   
  

   
  

  
   

  
   

 K
w

ie
c

ie
ń 

2
0

1
2

 
1

2
 

 
P

la
n 

i p
ro

gr
am

 o
dn

ow
y 

w
si

 -
K

al
no

   
 n

a 
la

ta
 2

01
2-

202
2 

 W
iz

ja
 w

si
 K

al
no

 –
 W

 K
al

ni
e 

w
io

se
nn

y 
w

ie
je

 w
ia

tr
, 

w
  K

al
ni

e 
w

ciąż
 n

am
 u

b
yw

a 
la

t..
...

” 
  K

al
no

 j
es

t 
je

dn
a 

z 
na

jp
i
ęk

ni
ej

sz
yc

h 
w

si
 w

 G
m

in
ie

 Ż
ar

ów
. 

D
zię

ki
 f

un
du

sz
om

 p
oz

ys
ka

n
ym

 z
 z

ew
n
ąt

rz
 d

zi
ec

i 
i 

m
ło

dz
ież

 s
pę

dz
aj
ą 

ak
ty

w
ni

e 
cz

as
 n

a 
w

 
pe

łn
i z

ag
os

po
da

ro
w

an
ym

 t
er

en
ie

 w
ok

ół
 b

oi
sk

a.
 T

er
en

 
te

n 
st

an
ow

i m
ie

js
ce

 in
te

gr
ac

ji 
m

ie
sz

kańc
ó

w
, 

gd
zi

e 
m

ie
sz

kań
cy

 g
ra

ją 
w

 p
iłk
ę 

no
żn
ą,

 s
ia

tk
ow
ą 

i 
ko

sz
yk

ó
w

kę
. 

N
a 

no
w

ej
 p

ły
ci

e 
ta

n
ec

zn
ej

 K
oł

a 
K

G
W

 i 
K

G
B

 o
rg

an
iz

u
ją

 w
ie

cz
or

ki
 t

an
ec

zn
e,

 w
ys

t
ęp

y 
ar

ty
st

yc
zn

e 
i p

ik
ni

ku
ją 
pr

zy
 o

gn
is

ku
. 

D
zi

ec
i b

aw
ią 

si
ę 

na
 n

ow
ym

 p
la

cu
 z

a
ba

w
. 

 P
op

ul
ar

n
e 

s
ą 

ro
d

zi
nn

e 
w

yc
ie

cz
ki

 p
ie

sz
e 

i 
ro

w
er

ow
e 

po
 w

yt
yc

zo
n

yc
h

 t
ra

sa
ch

, 
gd

zi
e 

m
ożn

a 
po

dz
iw

iać
 k

ra
jo

br
az

y.
 

M
ie

sz
ka
ńc

y 
K

al
n

a 
są 

ba
rd

zo
 z

in
te

gr
ow

an
i, 

db
ają 
o 

dz
ie

ci
, 

m
ło

dz
ież

 i 
do

br
e 

re
la

cj
e 

m
ięd

zy
po

ko
le

ni
ow

e.
 P

op
rz

ez
 r

ea
liz

ac
j

ę 
bo

ga
te

go
 p

ro
gr

am
u 

im
pr

ez
 

ku
ltu

ra
ln

yc
h,

 s
po

rt
ow

yc
h

, r
el

ig
ijn

yc
h 

każd
y 

m
ie

sz
ka

ni
ec

 c
zu

je
 s

i
ę 

w
aż

n
ym

 c
zł

on
ki

em
 n

as
ze

j s
po

łe
cz

nośc
i. 

   
 

I. 
P

la
n 

ro
zw

oj
u 

 
II.

 P
ro

gr
am

 r
oz

w
oj

u 

2.
 C

o 
na

m
 p

om
oż

e 
os

iąg
ną
ć 

ce
l?

 
3.

 C
o 

na
m

 m
oż

e 
pr

ze
sz

ko
dz

ić?
 

 
1.

 C
el

e 
ja

ki
e 

m
us

im
y 

os
ią

gn
ąć

 b
y 

ur
ze

cz
yw

is
tn

ić 
w

iz
ję

 n
as

ze
j w

si
 

Z
A

S
O

B
Y

 
C

ze
go

 uż
yj

em
y?

 

A
T

U
T

Y
 

S
iln

e 
st

ro
n

y 
i s

za
ns

e 
ja

ki
e 

w
yk

or
zy

st
am

y 

B
A

R
IE

R
Y

 
S

ła
be

 s
tr

on
y 

ja
ki

e 
w

ye
lim

in
uj

em
y 

Z
A

G
R

O
Ż

E
N

IA
 

C
ze

go
 u

ni
kn

ie
m

y?
 

 
P

ro
je

kt
y,

 p
rz

ed
si
ęw

zi
ęc

ia
 ja

ki
e 

w
yk

on
am

y?
 

 

A
. T

O
Ż

S
A

M
O
Ś
Ć

 W
S

I  
I  

W
A

R
T

O
Ś

C
I  
Ż

Y
C

IA
  W

IE
JS

K
IE

G
O

 
1

. 
B

u
d

o
w

a
n

i w
ięz

i 
p

o
ko

le
n

io
w

e
j p

o
p

rz
e

z 
ku

lty
w

o
w

a
ni

e
 tr

a
d

yc
ji 

i 
o

b
yc

za
jó

w
 w

si
. 

2.
 

R
o

zw
in

ięc
ie

 r
e

la
cj

i 
są

si
e

d
zk

ic
h 

p
o

m
ięd

zy
 

so
łe

ct
w

a
m

i. 

M
ie

sz
ka
ńc

y,
 

st
o

w
ar

zy
sz

e
ni

a 
, 

o
rg

an
iz

a
cj

e 
w

ie
js

ki
e,

 
p

ra
ca

 w
ła

sn
a.

 

U
m

ie
ję

tn
oś

ci
 

in
te

gr
o

w
a

ni
a

 s
ię 
i 

w
sp

ó
łp

ra
cy

 m
ie

sz
kań

có
w

 

M
a

ła
 il

oś
ć 
śr

o
d

kó
w

 
fin

a
n

so
w

yc
h.

 
B

ra
k 

ch
ęc

i i
n

n
yc

h 
so

łe
ct

w
 

d
o

 w
sp

ó
łp

ra
cy

  

1.
1 

O
rg

an
iz

ac
ja

 im
pr

ez
 o

ko
lic

zn
o
śc

io
w

yc
h

 
2.

1 
U

dz
ia

ł w
 tu

rn
ie

ja
ch

 i 
ko

nk
ur

sa
ch

 n
p.

 S
tó

ł 
W

ie
lk

an
oc

n
y 

2.
2 

T
ur

ni
ej

 w
si

, D
zi

eń 
ko

bi
et

, B
ab

sk
ie

 L
at

o 

B
. S

T
A

N
D

A
R

D
  Ż

Y
C

IA
 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 13
—————————————————————————————————————————————————————————



U
rz

ąd
 M

ar
sz

ał
k
o

w
sk

i 
W

o
je

w
ó

d
zt

w
a 

D
o

ln
o

śl
ąs

k
ie

go
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

 
 

 
 

  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
 

G
m

in
a

 Ż
a

ró
w

 
 

  
  

  
  

   
  

   
  

  
   

  
   

  
  

   
  

   
  

  
   

   
  

  
  

   
  

  
   

  
   

  
  

   
  

   
  

  
   

  
   

 K
w

ie
c

ie
ń 

2
0

1
2

 
1

2
 

1.
 

P
op

ra
w

a 
w

ar
un

kó
w

 
ży

ci
a 

2.
 

P
op

ra
w

a 
es

te
ty

ki
 w

si
 

 

M
ie

sz
ka
ńc

y,
 

st
o

w
ar

zy
sz

e
ni

a 
, 

o
rg

an
iz

a
cj

e 
w

ie
js

ki
e,

 
p

ra
ca

 w
ła

sn
a,

 is
tn

ie
j
ąc

y 
p

la
c 

za
b

a
w

, 
LG

D
,p

o
m

o
c 

G
m

in
y 

1
.1

 u
zy

sk
a

ni
e

 d
o

ta
cj

i z
 

ze
w

ną
tr

z 
 

S
ko

m
p

lik
o

w
a

ne
 

p
rz

e
p

is
y 

p
ra

w
ne

 
B

ra
k 

p
rz

yc
h

yl
no
śc

i 
ur

zę
d

ó
w

 i 
in

st
yt

uc
ji 

w
yd

a
ją

cy
ch

 
ze

zw
o

le
ni

a
. 

1.
1 

B
ud

ow
a 

in
fr

as
tr

uk
tu

ry
: c

ho
dn

ik
i ,

 k
an

al
iz

ac
ja

, 
śc

ie
żk

i r
ow

er
ow

e.
 

1.
2 

U
tw

ar
dz

en
ie

 te
re

nu
 w

ok
ół

 p
rz

ys
ta

nk
u 

i 
Ś

w
ie

tli
cy

. 
1.

3 
M

od
er

ni
za

cj
a 

pl
ac

u 
za

ba
w

 d
la

 d
zi

ec
i 

1.
4 

B
ud

ow
a 

d
ró

g 
do

ja
zd

ow
yc

h 
do

 n
ow

o 
w

yb
ud

ow
an

yc
h 

bu
d

yn
kó

w
. 

1.
5 

N
as

ad
ze

ni
a 

no
w

yc
h 

dr
ze

w
 i 

kr
ze

w
ów

 o
zd

ob
n

yc
h 

or
az

 k
w

ia
tó

w
 n

a 
tr

en
ie

 w
si

  
C

. J
A

K
O
Ś
Ć

  Ż
Y

C
IA

 
1.

 
Z

a
go

sp
od

ar
ow

an
ie

 
pr

ze
st

rz
en

i p
ub

lic
zn

ej
 

w
si

. 
2.

 
P

op
ra

w
a 

ja
koś

ci
 

śr
od

ow
is

ka
 

na
tu

ra
ln

e
go

. 
3.

 
P

op
ra

w
a 

fu
nk

cj
on

al
no
śc

i 
bu

d
yn

kó
w

 
uż

yt
ec

zn
oś

ci
 

pu
bl

ic
zn

ej
. 

- 
M

ie
sz

ka
ńc

y,
 

st
o

w
ar

zy
sz

e
ni

a 
, 

o
rg

an
iz

a
cj

e 
w

ie
js

ki
e,

 
p

ra
ca

 w
ła

sn
a.

 

U
zy

sk
a

ni
e

 
d

o
fin

a
ns

o
w

a
ni

a
 z

 
ze

w
ną

tr
z 

B
ra

k 
śr

o
d

kó
w

 
fin

a
n

so
w

yc
h 

i 
sk

o
m

p
lik

o
w

a
ne

 
p

rz
e

p
is

y 
p

ra
w

ne
 

1.
1 

Z
a

go
sp

od
ar

ow
an

ie
 te

re
n

u 
w

ok
ół

 b
oi

sk
a(

 m
ed

ia
, 

pł
yt

a 
ta

n
ec

zn
a,

 s
ce

n
a,

 m
ie

js
ce

 n
a 

o
gn

is
ko

, p
la

c 
za

ba
w

, b
oi

sk
o 

do
 s

ia
tk

ów
ki

 i 
ko

sz
yk

ów
ki

) 
2.

1 
B

ud
ow

a 
p

rz
yd

om
ow

yc
h 

o
cz

ys
zc

za
ln

i 
śc

ie
kó

w
, 

ko
le

kt
or

ów
 s

ło
ne

cz
n

yc
h,

  
3.

1 
B

ud
ow

a 
po

m
ie

sz
cz

eń 
sa

ni
ta

rn
yc

h ś
w

ie
tli

cy
.  

3.
2 

R
em

on
t i

 m
od

er
ni

za
cj

a 
re

m
iz

y 
O

S
P

 

D
. B

Y
T

 
1.

 P
ro

m
ow

an
ie

 w
al

or
ów

 w
si

 
 

2.
 

P
oz

ys
ki

w
an

e 
fu

nd
us

zy
 n

a 
ce

le
 p

ub
lic

zn
e 

 

-M
ie

sz
ka
ńc

y,
 

st
o

w
ar

zy
sz

e
ni

a 
, 

o
rg

an
iz

ac
je

 w
ie

js
ki

e
, 

p
ra

ca
 w

ła
sn

a.
 

U
zy

sk
a

ni
e

 
d

o
fin

a
ns

o
w

a
ni

a
 z

 
ze

w
ną

tr
z.

 
 

B
ra

k 
śr

o
d

kó
w

 
fin

a
n

so
w

yc
h 

  
  

  
 

1.
1 

Z
ał

oż
en

ie
 s

to
w

ar
zy

sz
en

ia
 i 

w
yd

an
ie

 m
at

er
ia

łó
w

 
pr

om
oc

yj
n

yc
h 

1.
2 

U
dz

ia
ł w

 p
ro

gr
am

ie
 O

dn
ow

a 
w

si
 

1.
3 

Z
ak

up
 n

o
w

yc
h 

st
ro

jó
w

 d
la

 K
G

W
 

2.
1 

U
dz

ia
ł w

 s
zk

ol
en

ia
ch

 d
ot

 p
oz

ys
ki

w
an

ia
 

śr
od

kó
w

 fi
na

so
w

yc
h 

2.
2 

U
dz

ia
ł w

 k
on

ku
rs

ac
h 

i p
re

ze
nt

ac
ja

ch
 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 14
—————————————————————————————————————————————————————————



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                     

 Gmina Żarów 
 Kwiecień 2012 

13

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA WSI KALNO:  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 15
—————————————————————————————————————————————————————————



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                     

 Gmina Żarów 
 Kwiecień 2012 

14

 

 
 

 
 

 
 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 16
—————————————————————————————————————————————————————————



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                     

 Gmina Żarów 
 Kwiecień 2012 

15

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 17
—————————————————————————————————————————————————————————



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                    

                     

 Gmina Udanin 
 Marzec 2010 

16 

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU WSI POWSTAŁA W RAMACH 

UCZESTNICTWA SOŁECTWA W PROGRAMIE 

„ODNOWA WSI DOLNOŚLĄSKIEJ”,  

ZARZĄDZANYM PRZEZ URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA 

DOLNOŚLĄSKIEGO I JEST EFEKTEM WARSZTATÓW  

„PLANOWANIE W PROCESIE ODNOWY WSI” 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU WSI ZOSTAŁA SFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW 
GMINY ŻARÓW 

 

 

 

 

Urząd Miejski w Żarowie 

ul. Zamkowa 2  

58-130 Żarów   

 

 

 

 

 

Skład i opracowanie graficzne: 
Piotr Głowacki 
Jolanta Pindera 

 

 

Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 18
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem, którego opracowanie jest konsekwencją przystąpienia Kalna do 
Programu Odnowy Wsi Wojewdztwa Dolnośląskiego. Została ona opracowana przez Grupę Odnowy Wsi Sołectwa 
Kalno powołaną uchwałą Zebrania Wiejskiego wsi Kalno Nr 1/2012 z dnia 30 stycznia 2012 roku w sprawie: 
przystapienia do Programu Odnowy Wsi Województwa Dolnośląskiego. Zebranie wiejskie Sołectwa Kalno 
przyjęło przedmiotową Strategię w dniu 2 maja 2012 roku. Dla ważaności tegoż dokumentu konieczne jest 
zatwierdzenie jej w formie uchwały Rady Miejskiej. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest uzasadnione. 

Sporządziła: 

Adriana Kowalczyk 

Referent ds. wsi i rolnictwa. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 86DDE4DD-CCE3-444C-8423-2170840CF7B8. Uchwalony Strona 1




